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GroéRenklasse
nach dem

wirtschaftlichen
Umsatz 1950
in 1000 DM
1 bis unter 250
2 250 » »1000
3 1000 und mehr
4 bis unter 50
5 50 » 100
6 100 » p 250
7 250 »  » 500
8 500 » » 1000
9 1000 und mehr
bis unter 250
I 250 und mehr
. bis unter 1000 |
| 1000 und mehr |
14 bis unter 1000
15 1000 » » 5000
16 5000 » » 10000
17 10000 und mehr
18 bis unter 50
19 50 » » 100
20 100 » » 250
21 250 » > 500
22 500 » » 1000
23 1000 und mehr
bis unter 500
| 500 und mehr
26 bis unter 20
27 20 p p 50
28 50 » » 100
29 100 »  » 250
30 250 »  » 500
31 500 » » 1000
32 1000 und mehr
33 bis unter 50
34 5 » » 100
35 100 » » 250
36 250 » > 500
37 500 » » 1000
38 1000 » » 5000
39 5000 und mehr
bis unter 500 !

| 500 und mehr

. Unternehmen und Arbeitsstatten (ohne

Wirtschaftlicher Umsatz

einschl. Eigenver|
1950
Erfalite der
n%ﬂ:ﬁg;} erfalten .
Unter- UAter-
nehmen nehmen
insge-
samt
Anzahl 1000 DM
36 4648 | 129
33 16 503 | 500
13 33330 1852
22 695 32
20 1 493 75
54 8 752 162
38 13 870 365
31 21 374 689
25 392201 1569
5 418 84 !
7 | 3044 435 |
33 1 13033! 395 |
25 | 54613 | 2185]
13 4 455 343 |
17 42 659 2509 !
6 40 733 6789 |
5 87340 17468 |
17 457 27
12 844 70
12 1 875 156
13 4 660 359
9 6 325 703
10 58 678 5 868
6 | 1371 229 i
5 | 16382 3276
6 76 13
18 647 36
16 1 161 73
33 5 468 166
20 6 930 346
10 7 552 755
24 60 157 2 507
18 581 32
21 1518 72
40 6 781 170
34 12 176 358
27 19 622 727
23 39 741 1728
4 48 717 12 179
11 1 1056 96
7 | 12869 | 1838]

brauch

e

In dem
Unternehmen
beschaftigte

Person

DM

58 686
87 738
149 329

16 634
39 295
49 115
72 999
94 449
131 832

41 823 |
86 965 |

47582 |
87 732 |

58 086
99 578
124 110
171 928

14 928
21 967
31 243
48 446
51 297
76 904

54 416 |
230 738 |

7 906
16 340
16 132
26 725
34 307
46 047
88 570

16 987
20 653
37 675
36 918
39 496
48 399
163 919

26 675 |
76 601 |

Vom wirtschaftlichen Umsatz
waren Umsatz

von

Waren-
einsatz

91,1
89,6
92,1

Landwirtschaft) — B. Kostenstrukturerhebung 1950

1. Kostenstruktur in aus

d) GroR3
Ko
Roh- Personal
er-
trag?) da
insge-
samt | ghne hglier
VH des Wirtschaft
6243 GrofRhandel mit Molkerei
8,9 0,7 0,4
104 47 05
7,9 19 0,7 |

6246 GroRhandel mit Obst, Gemdse,
Unternehmen ohne oder mit geringem

74,7

25,3 1,4 1,0
11,8 0,2 0,2
12,7 1,7 0,9
13,8 25 13
12,5 2,2 1,2
10,8 2,2 0,8

f

Unternehmen mit wesentlichem

791 08 05 | 02
1321 21 06 13

6254 GroRhandel mit Roheisen, Edelstahl, Tréagern,
Unternehmen ohne oder mit geringem

im selbst- von
. hergestellten ~ sonsti-
GroB-  Einzel- .
oder gen Lei-
handell) handel bearbeiteten ~ stungen
Waren
vH
96,6 1,9 0,9 0,6
90,6 3,1 5,9 0,4
97,1 2,0 08 | 01
91,9 34 0,5 42
99,2 0,7 0,0 0,1
96,4 32 0,2 0,2
95,5 2,7 4,4 0,4
97,5 2,2 0,2 0,1
97,8 1,0 1,0 0,2
989 | 11 —
97,1 29 —
900 ! 66 ! 29 05
973 1 23 | 04 01
985 |+ — — 15
97,9 « 17 0,4 0,0
998 | — — 0,2
996 | 0,0 4 01
93,5 45 — 2,0
85,9 6,5 73 0,3
90,0 8,1 — 1,9
92,3 0,9 2,3 45
89,6 7.1 — 3,3
95,3 1,0 1,7 2,0
97,0 08 | — | 22
95,4 16 | — 1+ 30
100 — — —
93,6 3,0 1.8 16
83,2 — 15,4 1,2
94,3 0,9 4,6 0,4
84,0 3,6 11,2 1,2
90,6 2,8 4,4 2,2
96,3 1,7 1.4 0,6
81,0 4,9 10,1 4,0
84,5 6,2 33 6,0
90,7 2,4 3,6 3,3
85,7 55 5,4 3,4
84,4 9,0 3,8 2,8
81,8 113 5,0 1,8
83,1 13,6 3,2 0,0
90,8 2,3 10 | 60
97,6 0,0 08 15

\

1
1

72,9
81,1

78,0
84,9
85,8
91,1

{

18

8 129
11

53 |
| 2,7

4,2

%5 |

Unternehmen mit wesentlichem

22,0 52 1,1
15,1 3,6 1,0
14,2 3,6 0,9

8,9 25 0,6

6265 GroRhandel mit Mineraldl

Unternehmen ohne oder mit geringem

63,6 36.4 55 35

61,6 38.4 3,7 0,9

67,6 32,4 4.8 15

71,3 28,7 6,4 1,4

75,2 24,8 57 2,2

77,9 22,1 53 15
Unternehmen mit wesentlichem

765 | 2351 28 | |

880 | 12,01 1,9 6% I

6317 GroBhandel mit Schrott, Nutzeisen,

41,2 58,8 29 2,5

56,6 43,4 38 3,0

57,6 42,4 71 5,0

62,6 374 6,9 52

65,6 34,4 7.4 59

69,3 30,7 6,4 4,4

81,3 18,7 42 25

6321 GroRhandel mit

Unternehmen ohne oder mit goringem

70,5
68,9
73,8
73,3
77,6
78,0
89,2

71,7
79,5

295 25 12
31 64 15
262 50 13
267 65 2.7
224 65 24
220 60 22
108 20 07

Unternehmen mit wesentlichem

2831 35 |
2051 47

*) Einschi. Aufenhandel (auch Transithandel). — *) Rohertrag = Wirtschaftlicher Umsatz minus Wareneinsatz. — 3) Ohne Einkommensteuer,
fahrzeug- und Wechselsteuer, die zu den Kosten des Wagen- und Fuhrparks bzw. zu den sonstigen Kosten gehéren. — 4) Fur nicht betriebe
Transporteinrichtungen, Betriebs- und Geschaftsausstattungen, ohne Soliderabschreibungen geméR § 7 a EStG, aber einschl. der Hélfte der Sonder
angehorigen, sowie einschl. der Zinsen fir das in dem Unternehmen arbeitende Eigenkapital.



